平素から当協会の運営に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
公益財団法人佐世保観光コンベンション協会は、12月16日（土）から、『「旧軍港4市」日本遺産オリジナル切手シー
ト』を販売いたします。つきましては、是非本件の取材・掲載にご協力くださいますよう、宜しくお願いいたします。

＜概 要＞
今回販売するオリジナル切手シートのデザインには、日本遺産である「旧軍港4市」の魅力を伝えるために、2023年に建
設100周年を迎えた旧海軍佐世保鎮守府凱旋記念館などがある佐世保市を中心とした横須賀市、呉市、舞鶴市の日
本遺産の写真を採用しております。各市の風景や歴史的な名所が切手に美しく映し出されており、その魅力をお楽しみいた
だけます。

報道機関各位

旧軍港4市・日本遺産オリジナル切手シート販売開始します！

佐世保観光コンベンション協会

NEWS RELEASE
令和５年12月15日

P1/1

【本件に関するお問い合わせ先】
公益財団法人佐世保観光コンベンション協会 担当：岩﨑

TEL：0956-23-3369 メールアドレス：iwasaki@sasebo-sight.com

旧軍港4市・日本遺産オリジナル切手シート

テーマ
旧軍港4市・日本遺産
「鎮守府 横須賀・呉・佐世保・舞鶴～日本近代化の躍動を体感できるまち～」
※佐世保市オリジナルになります。

販売価格 1,500円（税込） ※1シート：84円切手×10枚

販売場所 佐世保観光情報センター、佐世保観光コンベンション協会公式オンラインショップ
※販売場所の追加がある場合は、当協会公式HP、SNSにてお知らせいたします。

販売期間 2023年12月16日（土）から ※在庫がなくなり次第終了します。

切手の写真について

佐世保市：・旧海軍佐世保鎮守府凱旋記念館（切手大サイズ）※2023年建設100周年！

・針尾送信所（切手大サイズ）

・無窮洞
・針尾送信の電信室

横須賀市：・東京湾要塞跡・猿島砲台跡
・スチームハンマー（旧横須賀製鉄所設置）

呉 市：・10分の1戦艦「大和」
・旧呉鎮守府司令長官官舎（内観）

舞 鶴 市：・舞鶴赤れんがパーク
・旧軍港引込線北吸隧道

旧軍港4市について 参考：旧軍港市振興協議会公式HP
https://www.kyugun.jp/kyugunko4.html

当協会公式HP「海風の国」

（sasebo99.com）
公式オンラインショップ
「SASEBO99 SELECT」↓

https://www.kyugun.jp/kyugunko4.html

	スライド 1